
...................................................................
...

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.96 del registro

Data 29/09/2022

ADESIONE PROPOSTA UNITI PER IL LAGO

L’anno duemilaventidue, il  giorno ventinove del  mese di Settembre alle ore 17.00 e seguenti  si  è riunita nella sala delle

adunanze del Comune suddetto, la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

Presenti Assenti

Veronica Cimino Sindaco P

Paolo Gatta Vice Sindaco P

Danilo Romei Assessore P

Francesco De Santis Assessore P

Simona Caricasulo Assessore P

Elisabetta Cicerchia Assessore P

 Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art.97, c.4.a, del T.U. n. 267/2000), il

Segretario Comunale Dott.ssa Giulia De Santis . 

Il Sindaco, dopo aver constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione e invita i convocati a 

deliberare sull’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la  nota prot. 30589 del 20.09.2022 con la quale l’Associazione Lago di Castel Gandolfo

chiede il Patrocinio del Comune di Rocca di Papa per la manifestazione “Uniti per il Lago” che

si  terrà  il  giorno  Venerdì  14  Ottobre  2022  alle  ore  18.00  presso  un  locale  indicato

dall’Amministrazione  Comunale e  tratterà  delicate  tematiche  riguardanti  la  salvaguardia  e la

tutela del Lago di Albano;

Considerata l’Associazione Lago di Castel  Gandolfo meritevole di avere promosso la tutela

dell’ambiente e del territorio attraverso diverse iniziative;

Preso atto delle finalità sociali della proposta e del delicato argomento ambientale trattato;

Ritenuto,  pertanto,  di  dover  accogliere  la  proposta  citata,  in  considerazione  della  rilevanza

sociale che riveste;

Preso  atto che  il  presente  provvedimento  non  comporta  riflessi  diretti  ed  indiretti  né  sugli

equilibri economico-finanziari né sul patrimonio dell’Ente;

Ravvisata la competenza della Giunta all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art.

48 co. 2 del T.U.E.L. 

Visto  il Tuel approvato con Decreto L.vo 267/2000;

Visto il D. Lgs 50/2016 e s.m.e.i. ;

Visto lo Statuto Comunale;

Visti i pareri tecnici favorevoli  espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L.;

DELIBERA

1. Di  approvare  e  fare  proprio  le  premesse  che  sono  parte  integrante  e  sostanziale  del

presente deliberato;

2. Di  esprimere  indirizzo  favorevole  circa  la  richiesta  dell’Associazione  Lago  di  Castel

Gandolfo concedendo il patrocinio del Comune di Rocca di Papa e l’utilizzo di un locale

indicato dall’Amministrazione Comunale a titolo gratuito;

1. Di dare atto che il  presente provvedimento non comporta riflessi diretti ed indiretti né

sugli equilibri economico-finanziari né sul patrimonio dell’Ente



Successivamente

Il presente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile a tutti gli effetti, con separata

unanime votazione favorevole espressa nelle forme di legge, ai sensi dell’art. 134 comma

4 TUEL approvato con D. Lgs. 267 del 18/08/2000.

2



COMUNE DI ROCCA DI PAPA

Pareri

123

ADESIONE PROPOSTA UNITI PER IL LAGO

2022

Minori

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

29/09/2022

Ufficio Proponente (Minori)

Data

Parere Favorevole

Rossella Fiore

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

29/09/2022Data

Parere Favorevole

Silvia Scaramella

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Il presente verbale viene così sottoscritto:

IL SINDACO

VERONICA CIMINO

IL  SEGRETARIO COMUNALE

DOTT.SSA GIULIA DE SANTIS

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo per 15 giorni, ai sensi degli Artt. 124 e 134 del D.Lgs
n.267/2000 e dell’ Art. 32 de]la Legge n. 69 del 1 8/06/2009 

E S E C U T I V I T A’

Il Segretario  attesta che la presente deliberazione è esecutiva

 è immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D. Lgs. 267/2000
 È trasmessa ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 267/2000

                                                                             
Rocca di Papa, lì 29/09/2022 IL  SEGRETARIO COMUNALE

DOTT.SSA GIULIA DE SANTIS

____________________________________________________________________________________

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

Veronica CIMINO in data 04/10/2022
Giulia De Santis in data 30/09/2022



 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo per 15 giorni dal 05/10/2022 al 20/10/2022, ai sensi degli
Artt. 124 e 134 del D.Lgs  n.267/2000 e dell’ Art. 32 della Legge n. 69 del 1 8/06/2009 

                                                                             
Rocca di Papa, lì 05/10/2022 Il Responsabile della Pubblicazione

Francesca Fondi

____________________________________________________________________________________

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

FRANCESCA FONDI in data 05/10/2022


